
  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 
COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 - 60041   SASSOFERRATO  (AN) - Tel.e Fax 07329335 – 073296477 
E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it     Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 
         Sassoferrato, 09/01/2019 
 
         ATTI 
         ALBO 
         SITO WEB ISTITUTO 
 
OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura per l’affidamento del servizio di noleggio bus con 
conducente,  per le visite e i viaggi di istruzione a.s. 2018/2019, ai sensi dell’art.36,comma 2, lett. A) del D.lgs. n. 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 “nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il correttivo D.Lgs. 56/2017; 
Visto il regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Viste le mete e le indicazioni proposte dai Consigli di classe anno scolastico 2018/19; 
Vista la delibera del Consigli di Istituto di approvazione del Piano annuale “Visite guidate e viaggi di istruzione”; 
Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore elencati dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
dall’art. 34 del D.A. n. 895/2001; 
Preso atto della particolare ubicazione dei vari plessi in zona montana con difficoltà di collegamenti; 
Rilevata l’esigenza di indire la procedura per l’affidamento del servizio di noleggio bus con conducente per le visite e i viaggi di 
istruzione a.s. 2018/2019; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura di acquisizione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 34 del 
D.A. n. 895/2001, per l’affidamento del servizio di noleggio bus con conducente per le visite e i viaggi di istruzione a.s. 
2018/2019, come da prospetti di cui al bando di gara. 
 

Art. 3 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo per ogni lotto ai sensi dell’art. 95 del D. lgs. 50/2016, secondo i 
parametri stabiliti nel bando di gara.Le ditte invitate, vista la particolare ubicazione dell’istituto e per non gravare sul costo, 
saranno quelle con sedi vicine all’istituto.  Si riterrà la gara valida anche in presenza di un’unica offerta. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della  Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del 
Procedimento il prof. Antonello Gaspari, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Sassoferrato. 

 
Art. 5 

Ulteriori dettagli della procedura sono forniti agli Operatori Economici nel bando di gara, che fa parte integrante del presente 
provvedimento. 
Si assegna il presente provvedimento al D.S.G.A., Dott.ssa Carla Poggi, per la regolare esecuzione. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof. Antonello Gaspari 

       (Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
                     ai sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993) 

 
DSGA    
 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000084 - 09/01/2019 - C14 - Contabilit - U

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/

